
Gemeinsamer Wahlvorschlag zur Wahl des 

Verwaltungsrates der „Abfallwirtschaft LK NR AöR“ 

der Fraktionen CDU, SPD, Bündnis 90/ Die Grünen, FWG, AfD, FDP 

und Die Linke 

(§ 3 Abs. 1 Nr. 26 Hauptsatzung) 

 

Nr. 
Vorschlags-

berechtigt Mitglieder Stellvertreter/innen 

1. CDU Käthemarie Gundelach 1. 
2. 
3. 
4. 
5. 

Michael Christ 
Reiner Kilgen 
Bettina Sauer 
Dr. Gisela Born-Siebicke 
Gerhard Kinne 

2. CDU Pascal Badziong 1. 
2. 
3. 
4. 
5. 

Reiner Kilgen 
Bettina Sauer 
Dr. Gisela Born-Siebicke 
Gerhard Kinne 
Micheal Christ 

3. CDU Willi Knopp 1. 
2. 
3. 
4. 
5. 

Bettina Sauer 
Dr. Gisela Born-Siebicke 
Gerhard Kinne 
Michael Christ 
Reiner Kilgen 

4. CDU Hans-Dieter Spohr 1. 
2. 
3. 
4. 
5. 

Dr. Gisela Born-Siebicke 
Gerhard Kinne 
Michael Christ 
Reiner Kilgen 
Bettina Sauer 

5. CDU Markus Blank 1. 
2. 
3. 
4. 
5. 

Gerhard Kinne 
Michael Christ 
Reiner Kilgen 
Bettina Sauer 
Dr. Gisela Born-Siebicke 

6. SPD Volker Mendel 1. 
2. 
3. 

Petra Jonas 
Wolfgang Kunz 
Fredi Winter 

7. SPD Sven Lefkowitz 1. 
2. 
3. 

Wolfgang Kunz 
Petra Jonas 
Fredi Winter 

8. SPD Rosemarie Schneider 1. 
2. 
3. 

Gerhard Hausen 
Stefanie Stavenhagen 
Volker Puderbach 

9. Bündnis 90/ 

Die Grünen 

Ralf Seemann 1. 
2. 
3. 

Regine Wilke 
Sonja Daniels 
Dr. Sabine Knorr-Henn 



 

 

10. Bündnis 90/ 

Die Grünen 

Bastian Wilke 1. 
2. 
3. 

Susanne Haller 
Holger Wolf 
Anja Birrenbach 

11. AfD Harald Zobel 1. 
2. 

Andreas Bleck 
Gerlinde Seidel 

12. FWG Ulrich Neitzert 1.
2.
3. 

Udo Franz 
Andreas Melzbach 
Holger Klein 

13. FDP Dr. Harald Engel 1. 
2. 
3. 

Ulrich Schreiber 
Bernd Altmann 
Alexander Buda 

14. Die Linke Dr. Daniela Menzel 1. Jochen Bülow 


